http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm

reais). Caso o período de atraso persistir por mais de 30 (trinta) minutos, o valor da 

penalidade será de R$ 10.000,00 (dez mil reais). Se o atraso for superior a uma hora, o 

valor da multa será de R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais). 

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – VINCULAÇÃO AO TERMO DE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

13.1. A presente contratação vincula-se ao Processo nº  026/2025 Inexigibilidade de 

Licitação nº 002/2025. 

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – LEGISLAÇÃO APLICÁVEL